ПРИКАЗ      БОЕРЫК

«_06__»_02___2020 г.      №_98_______

Об итогах VII городских соревнований школьников

по робототехнике «Сумо»

На основании приказа Управления образования г.Казани №848 от 26.09.2019

года "О проведении городских мероприятий по развитию детского технического

творчества в г.Казани в 2019-2020 учебном году", в целях популяризации

робототехники в школьной среде, обмена опытом участников соревнований,

привлечения учащихся к занятиям инновационным направлением робототехники,

формирования новых знаний, умений и компетенций у школьников в области

инновационных технологий,  механики, программирования, 01февраля 2020 года на

базе МБУДО «Городской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова»г.Казани прошел Городской конкурс школьников по робототехнике

«Сумо».

Вконкурсе приняли участие 28 команд с общим числом участников

37человека от 7-18 лет из следующих образовательных учреждений: Городского

центра детского технического творчества им. В.П.Чкалова, ЦДТТ «Факел», Центра

внешкольной работы Ново-Савиновского района, МБУДО «ЦДОД «Заречье»,

ФГКОУ «Казанское Суворовское училище МО РФ», МБОУ «Татарская гимназия

№1 им.Г.Тукая», МБОУ «Татарская гимназия №2 при КФУ», МБОУ «Кощаковская

средняя школа общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального

района, Воскресная школа при храме им. Сергия Радонежского, Школа «СОлЦЕ»,

МБОУ «Гимназия №179 –центр образования».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить результаты соревнований и наградить дипломами Управления

образования г. Казани призеров (приложение №1)

2. Наградить педагогов за организацию судейства (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву.

Начальник                                                                                                  И.А.Ризванов

А.А.Сафина, 292-37-04

                                                                                            Приложен№ 1

                                                                                                        к приказу УО ИКМО

от _06.02.2020__ №_98______

С П И С О К

учащихся – призеров VIIгородских соревнований школьников по робототехнике «Сумо»

I. Номинация «Сумо»

Диплом 1 степени – Валиуллин Динар, Шмыров Юрий, учащиеся ЦВР Ново-Савиновского района

(педагог Сазонов А.В.);

Диплом 2 степени –Барышников Михаил, Ильин Владимир, учащиесяФГКОУ «Казанское

Суворовское училище МО РФ» (педагог Фролова Ю.А.);

Диплом 3 степени – Струков Александр, учащийся Воскресной школы при храме им. Сергия

Радонежского (педагог Миннеханов Р.И.);

II. Номинация «Кегельринг-квадро»

Диплом 1 степени –  Ломов Александр, учащийся МБОУ «ЦДТТ «Татарская гимназия №1 им. Г.

Тукая»»  (педагог Багаутдинова Р.Р.);

Диплом 2 степени – Макарова Алиса, учащаяся МБУДО «ЦДТТ«Факел»  (педагог Фалин В.Г.);

Диплом 3 степени –  Анисимов Данил, Янцевинов Иван, учащиеся ФГКОУ «Казанское

Суворовское училище МО РФ» (педагог Фролова Ю.А.);

III. Номинация «Траектория-гонка»

Диплом 1 степени –  Нигматов Амир, учащийся МБОУ «Татарская гимназия №2 при КФУ»

(педагог Уразаев В. Г.);

Диплом 2 степени – Зиатдинов Адель, учащийся МБУДО «ЦДОД «Заречье» (педагог Гимранов

Р.С.);

Диплом 3 степени –  Ермилов Илья, учащийся МБУДО «ЦДТТ«Факел»  (педагог Фалин В.Г.).

IV. Номинация «Лабиринт»

Диплом 1 степени –  Абдрахманов Анвар, Забалуев Егор, учащиеся ЦВР Ново-Савиновского р-на

(педагог Сазонов А.В.);

Диплом 2 степени – Зарипов Алексей, Котенкова Анастасия, учащиеся ГЦДТТ им.В.П.Чкалова

(педагог Трофимов А.А.);

Диплом 3 степени –  Антипов Алексей, учащийся ФГКОУ «Казанское Суворовское училище МО

РФ» (педагог Фролова Ю.А.).

Приложен№2

                                                                                                        к приказу УО ИКМО

от _06.02.2020__ №_98______

С П И С О К

педагогов-судей VII городских соревнований школьников по робототехнике «Сумо»

Борзенков Сергей Юрьевич – директор МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани;

Фролова Юлия Александровна – педагог ФГКОУ «Казанское Суворовское училище МО РФ»;

Багаутдинова Резеда Рашатовна – педагог МБОУ «Татарская гимназия №1 им.Г.Тукая»;

УразаевВазирГильманович – педагог МБОУ «Татарская гимназия №2 при КФУ»;

Фалин Всеволод Геннадьевич – педагог МБУДО «ЦДТТ «Факел»;

Трофимов Александр Артемович - педагог МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани;

Гимранов Рустем Саидович – педагог МБУДО «ЦДОД «Заречье» г. Казани;

Гребенкина Елена Владимировна –методист МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани;

ЗагидуллинРамиль  Маратович – руководитель ДЮКТБ МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова»

г.Казани;

Волков Евгений Владимирович - МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани.